
Paraíba, 30 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3373

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
comunicação de atos realizados pela Prefeitura Municipal de
Mataraca. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n°
DVOOOIO/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Mataraca: 2002 - Manutenção das Atividades do Gabinete; 2003 -
Secretaria Geral do Município; 2029 - Secretaria de Transporte: 200S
- Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental; 2014 -
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social; 2026 -
Manutenção da Secretaria de Agricultura e Abastecimento; 2028 -
Manutenção das Atividades Turísticas no Município; 2032 -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras Publicas e
Serviços Públicos; 2034 - Manutenção das atividades da Secretaria de
Administração; 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
até 29/05/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mataraca e: CT N° 00052/2023 - 29.05.23 - BENES JOSE

LINDOLFO DO NASCIMENTO - RS 14.544,00.

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Identii1cador:0D4EID7F

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MEINICIPAL DE MATO GROSSO

^  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00020/2023
A Prefeitura Municipal de Mato Grosso manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75. inciso II, da Lei Federal n" 14.133/21, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento e
outras peças de vestuário para suprir as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Mato Grosso-PB. De acordo com
especificações contidas no Termo de Referência. O interessado poderá
obter o respectivo Tetmo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Cirílo Jose
de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB, ou acessando:
www.matogrosso.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as
propostas até o dia 02 de Junho de 2023, nos horárío e endereço
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: licitamatogrosso@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Complementar n° 123/06; c legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horárío das 08:00 as 12:00 horas c 14:00 as
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)
34421001.

Mato Grosso - PB, 29 de Maio de 2023

FRANCISCO PEREIRA DA ROCHA -

Servidor Responsável
Publicado por:

Rayane Ires da Silva Lima
Código ldentificador:9D0D6ACE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00025/2023

Toma público que fòrá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Cirílo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato
Grosso - PB, às 14:00 horas do dia 09 de Junho de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lavagem c
higienização da frota de veículos pertencentes ao Município de Mato
Grosso-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de
Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fimdamento
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiaríamente a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n° 3.555/00;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e

com.

14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço
(83) 34421001. E-mail: licitamatoi
www.matogrosso.pb.gov.br; www.tce.pb.go^

Mato Grosso - PB, 29 de Maio de 2023

FRANCISCO MANOEL DA SILVA NET^
Pregoeiro Oficial

Publicadomu^
RayàhS^ílggjfttó ÍTma

Código Identmcãdor:CFC0IC02

vcTATin nA PAnAfrtA

PREFEmiRA MUNICIPAL DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°, 1.5.004/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa de Licitação n°. 1.5.004/2023 nos
termos do art. 24, inciso XI, da Lei Federal n". 8.666, de 21.08.1993, e
atualizações posteriores. Objeto: LOCAÇÃO DE Imóvel para o
CAPS ADIU da secretaria municipal da Saúde, Secretaria Municipal
de Saúde. Em favor de: VICTOR NUNES VILAR - CPF:
064.928.214-08, no valor mensal de RS 1J02,24 (MIL E
TREZENTOS E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS), ficando o contrato com o valor global de RS
15.626,88 (QUINZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), de acordo com o
relatório apresentado pela Comissão Setorial de Licitação e Parecer da
Assessoria Jurídica do Município. Fica convocado o interessado para
assinatura do termo de contrato, conforme preceito a lei federal
8.666/93 e suas alterações, dentro do prazo e condições estabelecidos
no contrato, sob pena de decair o direto a contratação, sem prejuízos
das sanções previstas no Art.81 do mesmo Diploma legal.

Monteiro — PB, 26 de Maio de 2023.

ANA PAVLA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentIficador:FEAAD733

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE imóvel para o CAPS ADIU da secretaria
municipal da saúde. Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n°. 8.666/93 - ALTERADA - Processo Licitatório n°.
009/2023 - Dispensa de Licitação n°. 1.5.004/2023. VIGÊNCIA: do
presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde/Ana Paula Barbosa Oliveira Morato e VICTOR
NUNES VILAR - CPF: 064.928.214-08 - CT N". 09.1.01/2023 -

26/05/2023 - valor mensal RS 1.302,24 (MIL E TREZENTOS E
DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), ficando o
contrato com o valor global de valor mensal RS 15.626,88 (QUINZE
MIL E SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E
OITO CENTAVOS).

Monteiro - PB, 26 Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora de FMS
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:AB9C6DCF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 0.2,004/2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 59



Paraíba, 30 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3373

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
comunicação de atos realizados pela Prefeitura Municipal de
Mataraca. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n°
DVOOOIO/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Mataraca: 2002 - Manutenção das Atividades do Gabinete; 2003 -
Secretaria Geral do Município; 2029 - Secretaria de Transporte; 20O5
- Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental; 2014 -
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social; 2026 -
Manutenção da Secretaria de Agricultura e Abastecimento; 2028 -
Manutenção das Atividades Turísticas no Município; 2032 -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras Publicas e
Serviços Públicos; 2034 - Manutenção das atividades da Secretaria de
Administração; 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;
3390.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
até 29/05/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mataraca e: CT N" 00052/2023 - 29.05.23 - BENES JOSE

LINDOLFO DO NASCIMENTO - RS 14.544.00.

Publicado por;
Maria de Lourdes da Silva

Código ldentlf1cador:0D4E ID7F

ESTADÓDA PARAÍBA
PREFEnURAM^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" DV00020/2023
A Prefeitura Municipal de Mato Grosso manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75, inciso II. da Lei Federal n" 14.133/21. que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de fardamento e
outras peças de vestuário para suprir as necessidades das diversas
Secretarias do Municipio de Mato Grosso-PB. De acordo com
especificações contidas no Termo de Referêneia. O interessado poderá
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Cirilo Jose
de Lima, 134 - Centro • Mato Grosso - PB, ou acessando:
www.matogrosso.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as
propostas até o dia 02 de Junho de 2023, nos horário c endereço
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: 1icitamatogrosso@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Complementar n° 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83)
34421001.

Mato Grosso - PB, 29 de Maio de 2023

FRANCISCO PEREIRA DA ROCHA -

Servidor Responsável
Publicado por:

Rayane Ires da Silva Lima
Código ldentÍf]cador:9D0D6ACE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00025/2023

Toma público que fiirá realizar através do Prcgoeiro Otlcial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato
Grosso - PB, às 14:00 horas do dia 09 de Junho dc 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação
de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de lavagem e
higienização da frota de veículos pertencentes ao Municipio de Mato
Grosso-PB. De acordo com especificações contidas no Termo de
Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiaríamente a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 3.555/00;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e

racitado.Telefotf^
com.EditaL'^

14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no enderei
(83) 34421001. E-mail: licitamato]
www.matogrosso.pb.gov.br;www.tce.pb.go]

Mato Grosso - PB, 29 de Maio de 2023

FRANCISCO MANOEL DA SILVA NETO ■

Prcgoeiro Oficial
_  -

Rayane Ires da^ilva Lima
Código Identiflcador:CFC0IC02

ESTADO DA PARAÍBA ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N«. 1.5.004/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa de Licitação n°. 1.5.004/2023 nos
termos do art. 24, inciso XI, da Lei Federal n°. 8.666, de 21.08.1993, e
atualizações posteriores. Objeto: LOCAÇÃO DE imóvel para o
CAPS ADIU da secretaria municipal da Saúde, Secretaria Municipal
de Saúde. Em favor de: VICTOR NUNES VILAR - CPF:

064.928.214-08, no valor mensal de RS 1302,24 (MIL E
TREZENTOS E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS), ficando o contrato com o valor global de RS
15.626,88 (QUINZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E SEIS
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), de acordo com o
relatório apresentado pela Comissão Setorial de Licitação e Parecer da
Assessoria Jurídica do Municipio. Fica convocado o interessado para
assinatura do termo de contrato, conforme preceito a lei federal
8.666/93 e suas alterações, dentro do prazo e condições estabelecidos
no contrato, sob pena dc decair o direto a contratação, sem prejuízos
das sanções previstas no Art.81 do mesmo Diploma legal.

Monteiro - PB, 26 de Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:FEAAD733

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE imóvel para o CAPS ADIU da secretaria
municipal da saúde. Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n®. 8.666/93 - ALTERADA - Processo Licitatório n°.

009/2023 - Dispensa de Licitação n°. 1.5.004/2023. VIGÊNCIA: do
presente contrato tem vigência ate 12 (doze) meses a partir da data de
assinamra do contrato. PARTES CONTRATANTES: F'undo

Municipal de Saúde/Ana Paula Barbosa Oliveira Morato e VICTOR
NUNES VILAR - CPF: 064.928.214-08 - CT N°. 09.1.01/2023 -
26/05/2023 - valor mensal RS 1,302,24 (MIL E TREZENTOS E
DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), ficando o
contrato com o valor global de valor mensal RS 15.626,88 (QUINZE
MIL E SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E
OITO CENTAVOS).

Monteiro - PB, 26 Maio de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora de FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador: AB9C6DCF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 0.2.004/2023

www.diariomunicipal.com.br/famup 59


